

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی-کابل

۰۸ فبروری ۲۰۱۸

## "غنی" و تصفیة اردو

۲

چهار شنبه- ۱۸ دلو ۱۳۰۶ - کابل: و اما به ارتباط علل تصمیم اخراج ۱۶۴ نفر جنرال از اردو باید نوشت:

۱- این را می دانیم که امپریالیسم امریکا جهت مجموع مصارف اردوی دولت پوشالی سالانه ۴۵۰۰ میلیون دالر به دولت دست نشانده می دهد تا بدان وسیله تمام مصارف و مایحتاج اردو را مرفوع بگرداند. با در نظر داشت چنین واقعیتی، این اردو مربوط به دولت دست نشانده نبوده، بلکه متشکل از مثنی انسان خودفروخته ایست که در ازای پول در خدمت نیروهای اشغالگر قرار دارند.

۲- وضعیت فوق ایجاب می نماید تا اردوی دولت پوشالی به مثابه پیش مرگ و جاده صاف کن نفوذ استعمار، متناسب با خواست ها و اهداف اشغالگران سازماندهی و تجهیز بگردد. در نتیجه هر اتفاقی که در اردو می افتد از ترفیع سه بار یک فرد در یک سال گرفته تا اخراج دسته جمعی جنرالان، همه به اراده و صوابدید اشغالگران صورت گرفته، افرادی از قماش "غنی" و مجموع "باندارگ" حیثیت و نقش شان در تمام پروسه، بیشتر از لته یک بار مصرف کودکان نیست.

۳- امریکا می خواهد وقتی پول تمویل و تجهیز اردوی پوشالی را می پردازد، حد اقل یک قسمتی از آن پول از طریق خرید وسایل نظامی امریکائی یا به عبارت بهتر امریکائی ساختن اردوی دولت دست نشانده مجدداً به امریکا برگردانده شود، این بدان معناست که پرسونل نظامی دولت دست نشانده برای دراز مدت می باید در امریکا و یا یکی از کشور هائی تربیت بیابند، که در آنجا سلاح های امریکائی مورد استفاده قرار می گیرند، در نتیجه تمام آنهایی که تخصص شان در استفاده از سلاح های روسی است در عمل مخالف و مانع انجام چنین پروژه ای می باشند، که "غنی" آنها را به تقاعد سوق داد.

۴- هرگاه جوانترین اخراجی را به سن ۵۴ در نظر بگیریم و مسن ترین آنها را حدود ۶۲ الی ۶۵ سال محاسبه نمایم، دیده می شود که دولت دست نشانده امریکا با این تصمیم، خود را تقریباً از شر تمام افسرانی که سابقه خدمت به دولت دست نشانده شوروی متوفا داشتند، خلاص نموده، به نحوی پایه های نفوذ بخش هائی از جمعیت اسلامی و شورای نظار را که از طریق ائتلاف با پرچمی ها، همیشه صاحب مقداری نفوذ در اردو بودند، تخریب و با در نظر داشت این که آنها قبلاً در پروسه های خلع سلاح هواداران شان را خلع سلاح نموده اند، در حقیقت با یک ضربت بخش وسیعی از نفوذ و قدرت جمعیت و شورای نظار را از بین برد.

۵- این را هم می دانیم که تعداد زیادی از قومندانان نزدیک به رهبران جهادی، بعد از سقوط حاکمیت مزدوران روس، لباس نظامی برتن نموده، از طرف ربانی به حیث صاحب منصب عسکری داخل خدمت قبول شدند. این حرکت که در دوران "کرزی" به خصوص سالهای اول حاکمیت وی نیز دوام نمود، تا حدودی اکثر قومندانان و فرماندهان قطعات اردو، متشکل از فوسیل های جهادی بود. این تعلق به خودی خود در مواقع اضطراری به مثابه پاشنه آشیل دولت دست نشانده و بادارانش عمل نموده، توانائی های آن را در یکه تازی ها محدود می نمود، لذا می بایست آنها به تقاعد سوق داده می شدند.

۶- تمردی که عده ای از صحاب منصبان بلند رتبه قطعات اردو، حتا قومندانان و افراد بالا رتبه چشم و چراغ دولت دست نشانده یعنی فرقه اضطراری ۱۱۱ که "باندارگ" فکر می کرد، کاملاً متعلق به ارگ است، وقتی از دستورات ارگ مبنی بر حمله بر بلخ و کشتار مردم آن دیار خودداری نموده انجام دادند، دولت دست نشانده با تمام بلاهت حاکم در آن، متوجه شد که اگر می خواهد به یکه تازی اش ادامه و عمق بدهد، باید اردو را از وجود افراد "غیر خودی" تصفیه نماید.

۷- تا جائی که زمزمه می شود، جهت جلوگیری از نا آرامی های احتمالی و احتراز از متهم شدن "باندارگ" به قوم گرانی در کنار حدود ۷۰ درصد از جنرالان سایر اقوام، ۳۰ درصد از جنرالان پشتون نیز به تقاعد سوق داده شده اند. گفته می شود که در بین این عده چند تن جمعیتی و چند تن قندهاری - نزدیک به کرزی و قومندان رازق- در کنار تعداد دیگر وجود دارد. طیف آخر کسانی اند که فعلاً جهت احتراز از بدنامی اخراج شده اند، مگر در دراز مدت بدون آن که کسی اطلاع بیابد، دوباره به کار گمارده خواهند شد.

۸ - "باندارگ" با این سیاست می خواهد تخم عدم اعتماد بین جنرالان و صاحب منصبان متقاعد را کشت نموده آنها را از نزدیکی به یک دیگر باز بدارد.

۹ - این که افراد متقاعد چه عکس العملی از خود نشان خواهند داد و تأثیر این تصفیه بالای روحیه رزمی و توان جنگی بقیه افراد و صاحب منصبان چه خواهد بود، امریست مربوط به آینده.

**دیده شود چه می شود!!!**